Redação final do Projeto de Resolução nP 106, de I9Br 
Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso 

VI, da Constituição, e eu , Presidente, promu1go a seguinte 

RESOLUÇÃO 
N• , DE 1982 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Tamboril, Estado do Ceará, 
a elevar em Cri 7.522.000__.00 (sete milhões, quinhentos e vinte e dois 
mil cruzeiros) o montante de sua dh•ida conso!idiida. 

O Senado Federal resolve: 
Art. J9 É a Prefeitura Municipal de Tarriboril, Estado do Ceará, nos 

termos do art. 29 da Resolução n9 93, de li de outubro de 1976, do Senado 
Federal, autorizada a elevar em Cr$ 7.522.000,00 (sete milhões, quinhentos e 
vinte e dois mil cruzeiros) o montante de sua dívída consolidada, a fim de-Que 
possa contratar um empréstimo de igual valor junto à Caixa Econômica Fe­
deral, mediante a utilização de recursos do Fundo de apoio ao desenvolvi­
mento Social- FAS, destinado à construção de 10 (dez) unidades escolares

[...]

oitocentos e dez 
mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

O Senado Federal resolve: 

Art. 1'? Ê o Governo do Estado de São Paulo, nos termos do art. 29 da 
Resolução n• 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizado a 
elevar em Cr$ 393.810.000,00 (trezentos e noventa e três milhões, oitocentos e 
dez mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, a fim de que possa 
contratar empréstimos no -valor global acima mencionado, junto à Caixa 
Econômica Federal, mediante a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao 
Desenvolvimento Social- F AS, destinados à instalação de centros de saúde,

[...]

Redação final do Projeto de Resolução n' 201, de 1981. 

Relator: Senador Moacyr Dal/a 

A Comissão apresenta a redação final do Projeto de Resolução n9 20I, 
de 1981, que autoriza o Governo do Estado do Espírito Santo a contratar em­
préstTrito externo- no valor deUS$ 12,122,200.00 (doze milhões, cento e vinte e 
dois mil e duzentos dólares norte-americanos) destinado a liquidar os com­
promissos da dívida externa. _ 

Sala das Comissões, 9 de setembro de-1982.- Adefbal Jurema, Presiden­
te - Moacyr Dal/a, Relator- Saldanha Derzi - João Calmon. 

ANEXO AO PARECER N• 705, DE 1982

[...]

PARECER N• 798, DE 1982 

Redação final do Projeto de Resolução nP 258, de 1981. 

Relator: Senador Saldanha Derzi 

A Comissão apresenta a redação final do Projeto de Resolução n9 258, 
de 1981, que autoriza a Prefeitura Municipal de Boca do Acre (AM) a elevar 
em Cr$ 8.613.200,00 (oito milhões, seiscentos e treze mil e duzentos cruzei­
ros), o montante de sua dívida consolidada interna. 

Sala das Comissões, 9 de setembro de 1982.- Aderbal Jurema, Presiden­
te - Saldanha Derzi. Relator -João Calmon. 

;\NEXO AO PARECER N• 708, DE 1982 

Redação final do Projeto de Resolução nP 258, de 1981.

[...]

PARECER N• 710, DE 1982 

Redação final do Projeto de Resolução n" 25~ de 1982. 

Relator: Senador João Calmon 
A Comissão apresenta a redação final do Projeto de Resolução n<? 25, de 

I 'J:i2, que autoriza a Prefeitura Municipal de Alexânia (GO), a elevar em 
<...r$ 7.279.000,00 (sete milhões, duzentos e setenta e nove mil cruzeiros), o 
montante de sua dívida consolidada interna. 

Sala das Comissões, 9 de setembro de 1982.- Aderbal Jurema. Pres_iden­
Ll' - João Calmon, Relator - Saldanha Derzi. 

ANEXO AO !YARECER NO 710, DE 1g82 

Redação final do Projeto de Resolução n" 25, de 1982.

[...]

mil cruzeiros), o montante de sua dívida consolidada. 

O Senado Federal resolve: 
Art. l<? É a Prefeitura Municipal de Alexânia, Estado de Goiás, nos ter­

mos do art. 2'? da Resolução n'i' 93, de li de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a elevar em Cr$ 7.279.000,00 (sete-milhões, duzentos e setenta 
e nove mil cruzeiros), o montante de sua dívida consolidada, a fim de que 
possa contratar um empréstimo de igual valor junto à Caixa ECOiiômica Fe­
deral, mediante a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvi­
mento Social- FAS, destinado à construção de galerias pluviais, naquele